
, 

Expte: 45-05-05258.- O:/..! ___ /_ ¿:J 
0~Oa 

CaRDaBA, 2 7 SET 2005 

VISTO las presentes actuaciones en las que se solicita la aprobación de 
la utilización de los items 11 b1) incluido el DVH, 16 Grupo electrógeno y UPS 
correspondiente a la Obra: DEPENDENCIAS PARA LA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACiÓN, DIRECCiÓN DE ASUNTOS JURíDICOS, SUMARIOS Y 
UNIDAD DE AUDITaRlA INTERNA, de acuerdo a la autorización conferida en 
el artículo 2° de la Resolución Rectoral N° 1787/05; teniendo en cuenta lo 
informado a fojas 9/vta. por la Secretaría de Administración, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°,_ Aprobar la utilización de los items 11 b1) incluido el 
DVH, y 16 Grupo Electrógeno y UPS elevado por la Secretaría de 
Planeamiento Físico, correspondiente a la obra indicada precedentemente y 
adjudicar los mismos a la firrlla, B & M CONSTRUCCIONES S.R.l., invirtiendo 
en ello hasta la suma total de $ 613.197,85 (Pesos Seiscientos trece mil ciento 
noventa y siete con ochenta y cinco centavos) y de acuerdo al siguiente detalle: 

1 .- ITEM 11 b1) tabiques divisorios de' ~:iluminio tipo herrero incluido 
el DVH de acuerdo a planos y planillas de carpintería. $ 349.368,00 

2.- ITEM 16 Grupo Electrógeno y UPS. $ 263.829,85 

Los montos mencionados precedentemente responden a los precios 
ofrecidos por la Empresa B & M CONSTRUCCIONES S.R.l., en su propuesta 
original y el plazo de mantenimiento de oferta vence el día 3 de octubre de 
2005 , conforme a lo informado a fojas 1 por la Secretaría de Planeamiento 
Físico .. 

Dicha cantidad será imputada en la partida: Fuente 11 - Dependencia 80 
- Prog. 04 - S. Progr. 02 - Activ. 10 - Inciso 4 - Princ. 2 - Parco 1 - Importe $ 
613.197,85 - Afect. 05. 

lR8; JORGE H. GONZALEZ 
Prof lng R. ROCA RECTOR 

leC ARIO GENERA\, 
""YERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION NRO.: 2 2 1 7 


